

## OCENA OBSZAROWA JAKOŚCI WODY ORAZ SZACOWANIE RYZYKA ZDROWOTNEGO DLA OBSZARU MIASTA ZA 2023 rok

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Suwałkach działając na podstawie § 23. 1 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 07.12.2017 r. w/s jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi /Dz.U. z 2017 poz. 2294/ w ramach prowadzonego przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Suwałkach programu monitoringu jakości wody oraz w ramach kontroli wewnętrznej prowadzonej przez administratorów wodociągów przesyła ocenę obszarową jakości wody.

1	2	3	4	5	6	7	8	9		
	Nazwa Administratora / Producenta wody	Nazwa Wodociągu	Obsługiwane gminy/ miejscowości	Produkcja wody ( m <sup>3</sup> /dobę)	Liczba zaopatrzonej ludności	Jakość wody ( stan na 31.12.2023 r.) Sposób uzdatniania i dezynfekcji	Przekroczone Parametry (w ciągu roku) wraz ze wskazaniem ich wpływu na zdrowie	Zgłoszone reakcje niepożądane związane ze spożyciem wody	Prowadzone postępowanie administracyjne	Działania naprawcze
1.	Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Zakład Wodociągów i Kanalizacji 16-400 Suwałki ul. Sikorskiego	Suwałki	Miasto Suwałki	7930	68557	Przydatna do spożycia. Urządzenia uzdatniające: aeratory, filtry, sprężarki napowietrzające, lampa uv.	Nie stwierdzono	Nie zgłaszano	Nie dotyczy	Nie dotyczy

Szpital Wojewódzki im. dr Rydygiera w Suwałkach ul. Szpitalna 60	Wodociąg Szpitala Wojewódzkiego	Szpital Wojewódzki	145	Woda spożywana <b>czasowo</b> przez pacjentów i personel	Przydatna do spożycia Urządzenia uzdatniające: sprężarki napowietrzające	Bakterie grupy Coli – 7+ 5 dni. Okresowo przekroczone parametry mikrobiologiczne bakterie grupy Coli. Najbardziej charakterystycznym symptomem zakażenia bakterią <u>grupy coli</u> są wymioty, biegunka oraz kurczowe bóle brzucha. W niektórych przypadkach występują bóle i zawroty głowy, gorączka. Przyczynia się do ogólnego osłabienia. Spośród chorób które wywołują <u>paciorkowce kałowe</u> są zapalenie dróg moczowych, zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych czy zapalenie płuc.	Nie zgłaszano	Wydano 2 decyzje. Pierwszą decyzję o braku przydatności wody do spożycia – postępowanie zakończone ( czas trwania 7 dni). <b>Zapewniono zastępcze źródło wody – wodociąg Suwałki.</b> Druga decyzja o warunkowej przydatności wody do spożycia.	Dezynfekcja sieci wodociągowej
--	---------------------------------	--------------------	-----	--	---	--	---------------	---	--------------------------------

Ponadto Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Suwałkach informuje, iż nadzorem objęte są również 3 podmioty produkcyjne wykorzystujące wodę pochodzącą z indywidualnego ujęcia w ramach działalności gospodarczej (woda wykorzystywana po produkcji i do celów bytowych pracowników – stale korzysta 0 osób):

- Animex Foods Sp. z o.o. Oddział w Suwałkach ul. W. Polskiego 112a ,

- SM „MLEKPOL” w Grajewie, Oddział Zakład Produkcji Mleczarskiej w Suwałkach ul. W. Polskiego 110 C,
- PHU Laktopol Sp. z o.o. Zakład Produkcyjny Nr 1, ul. Wojska Polskiego 110 C.

Po przeanalizowaniu wyników oceny jakości wody za 2023 rok Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Suwałkach nie stwierdza zagrożeń dla mieszkańców miasta Suwałki w związku z zaopatrzeniem jej mieszkańców w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi.

PAŃSTWOWY POWIATOWY  
INSPEKTOR SANITARNY  
w Suwałkach

Elżbieta Bednorz

